Quod ait prætor, scientes, s. 1.  
est conscio & fraudem par-  
ticipante: non enim sufficit, s. 2.  
me scire eum cum quo con-  
traho creditores habere. si  
verò particeps quidem fra-  
dis non fui, verumtamen te-  
statò conuentus à creditorib-  
us comparaui, teneor in fa-  
ctum actione.

Si tutore vel curatore scien- s. 3.  
te pupillus, vel adolescens  
emerint, in quantum facti  
sunt locupletiores damnum  
patiuntur.

Etsi unus creditor sit, vel s. 4.  
remanserit, huic actioni lo-  
cus est. Si is qui contrahit  
vnum scit creditorem frau-  
dari, alium verò ignoret: ad-  
huc locus est actioni; nisi illi,  
quem scit, satisfactum sit: non  
tamen si dicat aliquis, quem  
scio creditorem, absoluo, au-  
diendus erit.

Si fraudatoris heres bono- s. 5.  
rum venditionem patiatur,  
cessat hæc actio.

Si filius qui se immiscuit, s. 6.  
vel extraneus qui heredita-

rem adiuit, quid fecit in fraudem creditorum, & in integrum sit restitutus, ut ilis aduersus eum actio competit. Seruus autem necessarius, si quidem protinus bona vendiderunt creditores, vel pauciscentibus ipsis semiscuit, & ipsis, & testatoris fraus reuocatur. Si vero ipsum creditores passi sunt, aut quasi fidem eius secuti sunt usuris ab eo acceptis, id solum quod testator alienauit non reuocatur.

§. 7. Si impubes vel adultus patri heres extiterit, eiusque mortui bona veneant, separatione impetrata, & fraus eius, & tutoris vel curatoris eius reuocatur.

§. 8. Si ei cui in diem debebatur in fraudem aliorum solueret, actioni locus est: fraus enim etiam in tempore fit.

§. 9. Idem erit etsi in vetus creditum in fraudem aliorum pignus dedero.

§. 10. Si mulier in fraudem creditorum marito debitori suo acceptum debitum fecerit dotis nomine, omnis pecunia quam maritus debuerat exigitur, & actio de dote extinguitur: neque enim dos in fraudem creditorum constituitur.

§. 11. Per hanc actionem, & susfructus & stipulatio annuae præstationis exigitur.

§. 12. Si debitorem meum & aliorum fugientem consequar,

A πονομίας βλάβας δαρδας, καὶ διὰ τῆς εἰς αἰέραιον δηποκαταστάσεως δασας τῷ κλήρου, οὐπλίως ἐνάγεται. Μόδιος δὲ αἰδηνῖος, εἰ μὴ μέτις ἐπράθη ὡρὰ τῷ δαρεισῶν τῷ ωραῖματε, η̄ συμφωνοῦσιν αὐτὸν ἔμμιξος, καὶ η̄ αὐτός, καὶ η̄ τῷ διαδεμένῳ παραγραφῇ διαζέπεται. εἰ δὲ πατερέξειτο αὐτὸν ④ δανεισαὶ, η̄ ωστεὶ ὅπις διορθώσει τὸν τόπον λαβόντες, η̄ ὡρὰ τῷ διαδεμένῳ ωραῖσις ἐ μόνου ἐκ αἰατρέπεται.

Εἰ αἰνέον η̄ νέου κληρονομίσαντος τὸν πατέρα ἐ τελευτίσαντος η̄ οὐσία ωραῖη, καὶ χωρομός αἴτη, διαζέπεται η̄ απάτη η̄ αὐτῆς, η̄ η̄ τῷ ιηδεμόνος αὐτῷ.